配布先：安全技術応用研究会 会員各位               安応研 2020－

                                                         発行：2020 年９月 19 日

◎ 日 時   2020 年９月 18 日（金）13：00～16：30

◎ 場 所   web 開催

◎ 出席者    25 人 （法人会員：12 社 19 人 個人会員：6 人）

１．報告事項

 1） 自己紹介・トピックス紹介

①自己紹介

 ・ 先月同様、在宅勤務、リモート勤務で、自宅で過ごす時間が増えてきている、との参加者の紹介が多かった。

２． テーマ発表

1） 「『安全確認型』研究グループのご紹介とお誘い」 13：30-14：15

（有）佐藤 R&D 佐藤 氏

    議事録配布時に、研究グループへの参加用紙を配布します。

福田会長 挨拶                    13:25-13:35

 2) 「“しくみ”を用いた安全確認型で既存設備の安全化を図ろう －１－」14：35-15：30

個人会員 石原 氏

    次回月例会までにご提出いただく「宿題」は会員専用ページに掲示します。

3)   「デンカ(株) 安全活動の取り組みの紹介」    15：40-16：30

デンカ(株) 白石 氏

発表に対して、質疑がなされた。

月例会説明資料

資料番号 資 料 名

324-1-1

324-1-2

324-1-3

『安全確認型』研究グループのご紹介

お誘い

参加申し込み用紙

324-2-1

324-2-2

324-2-3

既存設備の安全化を仕組みを用いた安全確認型で図ろう

【問題】粉体溶解槽 粉体投入口の清掃安全対策(回答用紙兼用)

粉体溶解槽 粉体投入口清掃作業の安全化問題(回答用紙兼用)

以上

第 324 回月例会議事録

安全技術応用研究会

承認 確認

企画運営委員長

企画運営委員